
UCHWAŁA NR XXVII/139/2020 
RADY GMINY RĄBINO 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rąbino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.1)) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a pkt 1, 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Świdwinie, Rada Gminy uchwala:   

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY RĄBINO 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rąbino, zwany dalej „Regulaminem” określa 
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rąbino dotyczące wymagań w zakresie: 

1) selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na 
terenie nieruchomości; 

2) minimalnej pojemności pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz drogach publicznych, warunków 
rozmieszczania tych pojemników i worków, utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich 
utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia. 

Rozdział 2 
Ogólne zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz wymagania 

w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych   
organizuje   Gmina  w  zamian  za  uiszczoną  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi. 

2. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady komunalne, wyłączone 
są z zorganizowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego przez Gminę. Właściciele 
tych nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie do podpisywania umów na odbiór odpadów 
komunalnych z nieruchomości z przedsiębiorcami posiadającymi wpis do rejestru działalności regulowanej. 
Pojemniki o wielkości dostosowanej do ilości i rodzaju produkowanych odpadów, uwzględniając minimum 
określone w § 8, ust. 8. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych mają obowiązek selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz.1378. 

Id: B1C527CC-DE86-487D-8207-3F8827A9AE18. podpisany Strona 1



4. Właściciele  nieruchomości zamieszkałych  i niezamieszkałych zobowiązani  są  do gromadzenia  
i przekazywania  podmiotowi  odbierającemu  odpady  komunalne w oddzielnych pojemnikach lub workach 
następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier - odpady z papieru i tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

2) szkło - odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - odpady  z metali  oraz  odpady opakowaniowe 
z metali, odpady z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady - w tym części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 
a także z targowisk, z wyłączeniem odpadów z czyszczenia ulic i placów, oraz naturalne drzewka świąteczne 
(choinki), a także odpady kuchenne, resztki jedzenia, resztki z owoców i warzyw, fusy z kawy i herbaty, 
skorupki jajek, itp.; 

5) odpady zmieszane - odpady resztkowe pozostające po selektywnej zbiórce. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są ponadto do selektywnego zbierania powstających 
w gospodarstwach domowych odpadów komunalnych: 

1) odpadów niebezpiecznych; 

2) przeterminowanych leków; 

3) chemikaliów; 

4) odpadów  niekwalifikujących  się  do  odpadów  medycznych  powstałych  w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

5) zużytych baterii i akumulatorów; 

6) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

7) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

8) zużytych opon; 

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

10) odpadów tekstyliów i odzieży. 

6. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą przekazywać odpady komunalne zebrane w sposób 
selektywny, wymienione w ust. 4 i 5 do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajdującego się 
w Wardyniu Górnym. 

7. Odpady  wymienione  w ust  5 pkt  6,  7 i 8, właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą także 
przekazywać firmie odbierającej odpady podczas zbiórek organizowanych  przez Gminę. 

§ 3. 1. Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych w  przeznaczonych  
na  ten  cel  pojemnikach  lub  workach  oraz  utrzymanie  tych  pojemników  w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mają obowiązek przekazywania  selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych podmiotowi odbierającemu odpady w terminach wyznaczonych harmonogramem. 

3. W  przypadku  niedopełnienia  przez  właściciela  nieruchomości zamieszkałej obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane  
odpady komunalne  i powiadamia  o tym Wójta Gminy Rąbino oraz  właściciela nieruchomości. 

4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych uznaje się za  zachowany  w przypadku,  gdy  odpady  komunalne zebrane są w podziale  na 
odpowiednie frakcje, o których mowa  w ust.  4 i 5, gromadzone są w pojemnikach lub workach przeznaczonych 
do tych frakcji. 

5. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych mają obowiązek gromadzenia odpadów  
komunalnych  i nieczystości  ciekłych z zachowaniem  zasad  bezpieczeństwa  i właściwej eksploatacji. 

Id: B1C527CC-DE86-487D-8207-3F8827A9AE18. podpisany Strona 2



6. Podmiot świadczący usługę odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest 
do selektywnego odbierania przekazanych jemu odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników, przejść, bram, itp. 

2. Śnieg i lód oraz błoto należy pryzmować przy krawężniku, zabrania się usuwania ich na jezdnię. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na utwardzonym terenie 
nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone 
w zbiornikach bezodpływowych. Odprowadzanie ścieków bezpośrednio do gleby lub wód powierzchniowych jest 
zabronione. 

2. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, związane z ich bieżącą 
eksploatacją dozwolone są na terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstające odpady i zanieczyszczenia 
gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie oraz naprawy te nie spowodują zanieczyszczenia wód 
i gleby. 

Rozdział 3 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz drogach publicznych, 
warunki rozmieszczania tych pojemników i worków, utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Odpady  komunalne  powstające  na  terenie  nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych muszą 
być gromadzone w pojemnikach lub workach odpowiadających wymaganiom określonym  w  niniejszym 
regulaminie oraz, w  stosunku  do odpadów  płynnych,  wymaganiom przepisów sanitarnych, ochrony środowiska 
i prawa budowlanego. 

2. Pojemniki oraz  worki do gromadzenia odpadów komunalnych służą wyłącznie do gromadzenia tych 
odpadów. 

§ 7. Ustala się następujące rodzaje i pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 l; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l; 

4) pojemniki na odpady o pojemności 2500 l; 

5) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu 
selektywnie zbieranego o pojemności od 1,5 m3 do 3 m3; 

6) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 70 l; 

7) pojemniki, w tym worki z folii, o pojemności od 60 l do 120 l, oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku 
do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem na: 

a) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – pojemnik koloru zielonego 
oznaczony napisem "SZKŁO", 

b) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - 
pojemnik koloru żółtego oznaczony napisem "METALE I TWORZYWA SZTUCZNE", 

c) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 
z tektury - worek koloru niebieskiego oznaczony napisem "PAPIER", 

d) odpady komunalne zmieszane, pozostałe po segregacji – pojemnik koloru czarnego oznaczony napisem 
"ZMIESZNE, PO SEGREGACJI", 

e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – worek koloru brązowego 
oznaczony napisem "BIO". 

Id: B1C527CC-DE86-487D-8207-3F8827A9AE18. podpisany Strona 3



§ 8. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:  

1) do 4 osób – w rozmiarze 120 l; 

2) powyżej 4 osób – pojemniki o łącznej pojemności 240 l. 

2. Dopuszcza się, przy zachowaniu minimalnej pojemności określonej w ust. 1, stosowanie do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych innych pojemników, niż określone w ust. 1. 

§ 9. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi minimalną 
pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, jeżeli z tego 
pojemnika korzysta:  

1) do 20 osób – w rozmiarze 1100 l; 

2) powyżej 20 osób do 35 osób – w rozmiarze 2 x 1100 l; 

3) powyżej 35 osób – w rozmiarze 3 x 1100 l. 

2. Dopuszcza się, przy zachowaniu minimalnej pojemności określonej w ust. 1, stosowanie do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych innych pojemników, niż określone w ust. 1. 

§ 10. 1. Ilość przewidzianych pojemników i worków dla domów jednorodzinnych  oraz  zabudowy 
wielorodzinnej  powinna  być  dostosowana  do  ilości osób  zamieszkałych  na  danej  nieruchomości, zgodnie ze 
złożoną deklaracją. 

2. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustawienie pojemników na własnej nieruchomości, należy zapewnić 
ustawienie pojemników na nieruchomości położonej w bliskim sąsiedztwie, za zgodą właściciela tej 
nieruchomości. 

3. Pojemniki na odpady komunalne, o których mowa w § 8 i 9, powinny być rozmieszczone na terenie 
nieruchomości w taki sposób, aby umożliwić dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów, nie dalej 
jednak niż 5 metrów od granicy działki. 

4. W  miejscach  publicznych  (takich  jak  w szczególności  chodniki,  place,  parki,  zieleńce, przystanki 
autobusowe)  odpady  komunalne należy  gromadzić  w zamocowanych  na  stałe  koszach ulicznych. Na 
przystankach komunikacji publicznej kosze należy umieścić poza wiatą, a jeżeli jej nie ma to w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku. Pojemniki usytuowane na drogach i w miejscach publicznych powinny być rozmieszczone 
z uwzględnieniem natężenia ruchu pieszego. 

5. Właściciele  terenów,  na  których  organizowane  są  imprezy  masowe,  mają  obowiązek zapewnienia 
dostatecznej liczby pojemników, worków lub kontenerów do gromadzenia odpadów tj. jeden 120 l pojemnik na 
20 osób, a także zapewnić określoną ilość szaletów przenośnych. 

6. W przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne należy 
je gromadzić w pojemnikach, workach lub kontenerach uwzględniając następujące normy: 

a) dla szkół wszelkiego typu - 3 litry tygodniowo na każdego ucznia, osoby pracującej jednak 
nie mniej niż 240 litrów tygodniowo na szkołę, 

b) dla przedszkoli - 3 litry tygodniowo na każde dziecko i osobę pracującą jednak nie mniej niż 
120 litrów tygodniowo na przedszkole, 

c) dla instytucji publicznych - 10 litrów tygodniowo na każdą osobę pracującej jednak nie mniej 
niż 120 litrów tygodniowo na lokal, 

d) dla domów opieki, internatów -10 litrów tygodniowo na każdą osobę korzystającą z ośrodka 
i osoby pracującej jednak nie mniej niż 120 litrów tygodniowo na ośrodek, 

e) dla zakładów usługowych i produkcyjnych –10 litrów tygodniowo na każdego pracownika, jednak nie mniej niż 
120 litrów tygodniowo na zakład. 

7. Właściciel lokalu (punktu) handlowego lub gastronomicznego jest zobowiązany do ustawienia na zewnątrz, 
poza lokalem, co najmniej jeden pojemnik na odpady komunalne. 

Id: B1C527CC-DE86-487D-8207-3F8827A9AE18. podpisany Strona 4



§ 11. 1. Na terenie gminy w zabudowie jednorodzinnej za wskazane uznaje się kompostowanie bioodpadów 
powstających na terenie nieruchomości we własnym zakresie i na własne potrzeby  w sposób niepowodujący 
uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości i ich mieszkańców, zanieczyszczania terenu oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych. 

2. Informację dotyczącą posiadania kompostownika właściciel posesji zgłasza w deklaracji. 

§ 12. 1. Do zbierania odpadów na terenach budów mogą być wykorzystywane: kontenery, worki i inne 
pojemniki nienormatywne, zapewniające zachowanie porządku i czystości, opróżniane w ramach dodatkowego 
porozumienia z odbiorcą odpadów. 

2. Dopuszcza się krótkotrwałe i uzasadnione procesem budowlanym, gromadzenie zmieszanego gruzu 
budowlanego luzem. 

Rozdział 4 
Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 13. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymywanie miejsc gromadzenia odpadów, pojemników lub 
worków w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez: 

1) zabezpieczenie miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed działaniem niekorzystnych czynników 
atmosferycznych polegających na zalewaniu gromadzonych odpadów przez deszcz lub śnieg; 

2) gromadzenie określonych rodzajów odpadów wyłącznie w pojemnikach lub workach 
przeznaczonych dla danego typu odpadów; 

3) gromadzenie odpadów w pojemnikach w ilości niepowodującej ich przepełnianie i przeciążanie; 

4) nieumieszczanie w pojemnikach odpadów powodujących ich niszczenie, w szczególności 
gorącego popiołu i żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych; 

5) mycie i dezynfekcję pojemników; 

6) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed dostaniem 
się do ich wnętrza wód opadowych. 

Rozdział 5 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 14. 1. Odbieranie odpadów z zabudowy jednorodzinnej nie rzadziej niż: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne (odpady segregowane) -1 raz na cztery tygodnie; 

3) bioodpady - nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, a w przypadku zadeklarowania kompostownika bioodpady 
nie są odbierane; 

4) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – 2 razy w roku przy  
zbiórkach  półrocznych  lub  samodzielnie  dostarczone  do  punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

5) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne - 
samodzielnie dostarczone do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

2. Odbieranie odpadów z zabudowy wielorodzinnej nie rzadziej niż: 

1) niesegregowane  (zmieszane)  odpady  komunalne - raz  na  tydzień  w okresie od  kwietnia 
do października, w pozostałych miesiącach raz na dwa tygodnie; 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne (odpady segregowane) –1 raz na cztery tygodnie; 

3) bioodpady - raz na tydzień w okresie od kwietnia do października, w pozostałych miesiącach 
raz na dwa tygodnie; 

4) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony– 2 razy w roku przy  
zbiórkach  lub  samodzielnie  dostarczone  do  punktu  selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

Id: B1C527CC-DE86-487D-8207-3F8827A9AE18. podpisany Strona 5



5) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne - samodzielnie dostarczone 
do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, są 
zobowiązani do pozbywania się odpadów komunalnych powstających na tych nieruchomościach, z zachowaniem 
następującej częstotliwości:  

1) z nieruchomości, na których znajdują się przedszkola i szkoły - raz w tygodniu; 

2) z nieruchomości, na których znajdują się cmentarze - sukcesywnie, w czasie uniemożliwiającym rozkład 
nagromadzonych odpadów i ich przepełnienie; 

3) opróżnianie koszy ulicznych następować będzie systematycznie, w czasie uniemożliwiającym rozkład 
nagromadzonych odpadów i ich przepełnienie; 

4) z nieruchomości, na których znajdują się obiekty oraz tereny handlowo-usługowe - raz 
w tygodniu. 

2. Odpady komunalne zebrane na terenach, na których odbywają się imprezy plenerowe, powinny być usunięte 
niezwłocznie po ich zakończeniu. 

§ 16. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się: 

1) zbiorniki bezodpływowe służące do gromadzenia nieczystości ciekłych - zobowiązani są do zapewnienia 
opróżniania zbiorników bezodpływowych z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia 
i wylewania się zawartości na powierzchnię terenu; 

2) przydomowe oczyszczalnie ścieków - zobowiązani są do zapewnienia pozbywania się osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z opracowaną przez producenta instrukcją eksploatacji 
oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż jeden raz na dwa lata. 

Rozdział 6 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi 

§ 17. 1. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych zapewniających izolację materiału kompostowego lub; 

2) w drewnianych kompostownikach, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych belek, ułożonych tak, aby 
zapewnić dostęp powietrza do wszystkich warstw kompostu lub; 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo i zapewniony jest dostęp powietrza 
do wszystkich warstw kompostu. 

2. Przydomowy kompostownik powinien zapewnić prawidłowy proces kompostowania odpadów w warunkach 
tlenowych w okresie całego roku, jak również nie powinien powodować uciążliwości dla nieruchomości 
sąsiednich. Dla prawidłowego przebiegu procesu biodegradacji zaleca się stosowanie preparatów do 
kompostowania przyspieszający rozkład i zapobiegających powstawaniu nieprzyjemnych zapachów. 

§ 18. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi nie wyposażają 
nieruchomości w pojemniki na bioodpady oraz nie przekazują bioodpadów do punktów selektywnego zbierania 
odpadów, jeżeli bioodpady powstałe na terenie nieruchomości poddają kompostowaniu w kompostownikach 
przydomowych zlokalizowanych na terenie tych nieruchomości.  

2. O korzystaniu z przydomowego kompostownika właściciel nieruchomości opisanej w ust. 1 informuję 
Gminę Rąbino poprzez ujawnienie tej okoliczności w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

3. W przypadku rezygnacji z kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostowniku właściciel 
nieruchomości zobowiązany jest poinformować Gminę Rąbino o zmianie dotychczasowego sposobu 
zagospodarowania odpadów poprzez ujawnienie tej okoliczności w aktualizacji (korekta) deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Id: B1C527CC-DE86-487D-8207-3F8827A9AE18. podpisany Strona 6



Rozdział 7 
Inne postanowienia wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 19. 1. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także 
podjąć działania mające na celu ułatwienie poddawania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym 
poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w Regulaminie i unikaniu zanieczyszczania 
odpadów zebranych selektywnie.  

2. Właściciele nieruchomości winni zmniejszać ilości powstających odpadów, w tym ograniczać 
marnotrawienie żywności. 

3. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są informować 
właścicieli nieruchomości o obowiązkach selektywnego zbierania wybranych rodzajów odpadów oraz 
monitorować selektywne zbieranie odpadów w pojemnikach na zasadach określonych w Regulaminie. 

4. Właściciele nieruchomości oraz podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych zobowiązani są do takiego postępowania z opadami, aby nie dopuścić do mieszania się odpadów 
selektywnie zbieranych z innymi frakcjami odpadów. 

Rozdział 8 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 20. 1. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej swobodnie, 
zobowiązany jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się 
zwierzęcia poza jej obszar.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór                           
w miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych 
zwierząt. 

3. Na tereny przeznaczone do wspólnego użytku psy mogą być wprowadzane tylko na smyczy, natomiast psy 
zachowujące się agresywnie tylko na smyczy i w kagańcu. 

§ 21. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zapewnienia im właściwej opieki, 
zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością  
dla  ludzi  oraz  przed  zanieczyszczeniem  terenów  przeznaczonych  do  użytku publicznego, ponoszą też pełną 
odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe lub opiekunowie tych zwierząt zobowiązane są do usuwania 
zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku, 
w szczególności z terenu ulic, chodników, parków, skwerów, zieleńców, placów zabaw. 

Rozdział 9 
Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 22. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach: 

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi; 

2) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych w zabudowie wielorodzinnej; 

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej. 

§ 23. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej 
w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej pod warunkiem, że utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie powoduje 
uciążliwości, w tym zapachowych, dla użytkowników nieruchomości sąsiednich oraz spełnione są wymogi 
sanitarne, budowlane, ochrony środowiska i ochrony zwierząt, określone odrębnymi przepisami, w szczególności: 

1) zapewnione są zwierzętom gospodarskim odpowiednie pomieszczenia właściwe dla danego 
gatunku zwierząt; 

2) wybiegi dla zwierząt gospodarskich zabezpieczone są w sposób uniemożliwiający wydostanie się zwierząt 
poza obręb wybiegu; 

3) zapewnione są odpowiednie budowle i urządzenia do gromadzenia i usuwania nieczystości wytwarzanych 
przez zwierzęta gospodarskie w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych 
i podziemnych 

Id: B1C527CC-DE86-487D-8207-3F8827A9AE18. podpisany Strona 7



4) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt - 
co najmniej raz w roku. 

Rozdział 10 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 24. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do wykonania deratyzacji na terenie nieruchomości co 
najmniej raz w roku, a także każdorazowo w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości.  

2. W przypadkach uzasadnionych stanem zagrożenia sanitarnego Wójt Gminy Rąbino może wyznaczyć 
dodatkowe terminy przeprowadzenia deratyzacji, które podane zostaną do publicznej wiadomości w drodze 
obwieszczenia Wójta Gminy Rąbino. 

3. Obowiązkowej deratyzacji podlegają wszystkie obiekty na terenie gminy, w tym: budynki mieszkalne, 
zabudowania gospodarcze, sklepy, warsztaty, obiekty użyteczności publicznej – ze szczególnym uwzględnieniem 
takich pomieszczeń jak: korytarze piwniczne, węzły cieplne, studnie urządzeń kanalizacji sanitarnej. 

4. W trakcie przeprowadzanej deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w obrębie miejsc 
wyłożenia środków zwalczających gryzonie. 

Rozdział 11 
Postanowienia końcowe 

§ 25. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rąbino. 

§ 26. Traci moc uchwała Nr XVIII/65/2016 Rady Gminy Rąbino z dnia 29 czerwca 2016 r.  w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rąbino” (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 3012), Uchwała Nr XXVII/110/2017 Rady Gminy Rąbino z dnia 29 czerwca 
2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rąbino” 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 3380). 

§ 27. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Krzysztof Reichert 

Id: B1C527CC-DE86-487D-8207-3F8827A9AE18. podpisany Strona 8


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 5

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 8
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 9
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 10

	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 6
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 7

	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6

	Rozdział 2 Paragraf 4
	Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 6
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2

	Rozdział 3 Paragraf 7
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 6
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 7
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 7 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 7 Litera b
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 7 Litera c
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 7 Litera d
	Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 7 Litera e


	Rozdział 3 Paragraf 8
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Rozdział 3 Paragraf 9
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2

	Rozdział 3 Paragraf 10
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 6
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 6 Litera a
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 6 Litera b
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 6 Litera c
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 6 Litera d
	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 6 Litera e

	Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 7

	Rozdział 3 Paragraf 11
	Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2

	Rozdział 3 Paragraf 12
	Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 13
	Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 4
	Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 5
	Rozdział 4 Paragraf 13 Punkt 6


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 14
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 5
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 5


	Rozdział 5 Paragraf 15
	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2

	Rozdział 5 Paragraf 16
	Rozdział 5 Paragraf 16 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 16 Punkt 2


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 17
	Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2

	Rozdział 6 Paragraf 18
	Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 2
	Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 3


	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 19
	Rozdział 7 Paragraf 19 Ustęp 2
	Rozdział 7 Paragraf 19 Ustęp 3
	Rozdział 7 Paragraf 19 Ustęp 4


	Rozdział 8
	Rozdział 8 Paragraf 20
	Rozdział 8 Paragraf 20 Ustęp 2
	Rozdział 8 Paragraf 20 Ustęp 3

	Rozdział 8 Paragraf 21
	Rozdział 8 Paragraf 21 Ustęp 2


	Rozdział 9
	Rozdział 9 Paragraf 22
	Rozdział 9 Paragraf 22 Punkt 1
	Rozdział 9 Paragraf 22 Punkt 2
	Rozdział 9 Paragraf 22 Punkt 3

	Rozdział 9 Paragraf 23
	Rozdział 9 Paragraf 23 Punkt 1
	Rozdział 9 Paragraf 23 Punkt 2
	Rozdział 9 Paragraf 23 Punkt 3
	Rozdział 9 Paragraf 23 Punkt 4


	Rozdział 10
	Rozdział 10 Paragraf 24
	Rozdział 10 Paragraf 24 Ustęp 2
	Rozdział 10 Paragraf 24 Ustęp 3
	Rozdział 10 Paragraf 24 Ustęp 4


	Rozdział 11
	Rozdział 11 Paragraf 25
	Rozdział 11 Paragraf 26
	Rozdział 11 Paragraf 27



